

Gliwice, dnia 10.02.2022 r.

**Do Wykonawców
ubiegających się o udzielenie zamówienia**

PKM/DT/TM/669/2022

Dotyczy: postępowania w sprawie: **"Sukcesywne dostawy oleju napędowego dla PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach"** nr sprawy: PKM/UZP/PN/TM/1/2022

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ), które wpłynęły od Wykonawców:

Pytanie nr 41: Prosimy o udostępnienie skorygowanych załączników w wersji edytowalnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na Platformie Zakupowej, na której jest prowadzone postępowanie zamieścił aktualne dokumenty w formie elektronicznej tj. formularz ofertowy oraz załącznik dotyczący wykazu wykonanych dostaw. Zamawiający nie przewiduje zamieszczenia w formie edytowalnej innych załączników.

Pytanie nr 42: Dot. odpowiedzi na pytanie nr 13. W związku z brakiem zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 13, czy Zamawiający wyrazi w takim razie zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu w którym zostaną wskazane w umowie osoby które będą dokonywały zamówień na paliwo: imię, nazwisko, adres e-mail, fax z którego będą dokonywane zamówienia oraz nr telefonu. Powyższa prośba umożliwi sprawną komunikację a także w przypadku ewentualnej współpracy nie będzie to rodziło niepotrzebnych nieporozumień co do osób odpowiedzialnych z Państwa strony odpowiedzialnych za dokonywanie zamówień na paliwo. Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby.

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu, w którym zostaną wskazane osoby, które będą dokonywały zamówień na paliwo.

Pytanie nr 43: Dot. odpowiedzi na pytanie nr 15. Pytanie brzmiało czy wyrażą Państwo zgodę na dodanie do umowy zapisu o treści wskazanej w pytaniu nr 15 albo złożenie przy zawieraniu umowy oświadczenia o treści wskazanej w powyższym pytaniu. Prosimy o odpowiedź.

Odpowiedź: W uzupełnieniu odpowiedzi na pytanie nr 15, Zamawiający informuje, że nie przewiduje złożenia oświadczenia, o którym Wykonawca pisze w ww. pytaniu.

Pytanie nr 44: Dot. odpowiedzi na pytanie nr 18. Czy Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy aby złożył oprócz dokumentów wymienionych w odpowiedzi nr 18 dokumentów tj., JEDZ, stosownego Pełnomocnictwa oraz dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium? Prosimy o stosowne wyjaśnienie gdyż właśnie tych zapisów w SWZ brak, jakie Wykonawca dokumenty wraz z Ofertą ma przedłożyć.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że do Formularza ofertowego Wykonawca składający ofertę winien złożyć przedmiotowe środki dowodowe, wymienione w odpowiedzi na pytanie nr 18 oraz zgodnie z zapisami pkt. 6.1 SWZ oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnienia warunków udziału w postępowaniu sporządzone na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia tj. JEDZ. Wykonawca powinien również złożyć dokument poświadczający wniesienie wadium, na warunkach opisanych w pkt. 8 SWZ.

Ponadto, informujemy, że oferta powinna zostać podpisana przez osoby uprawnione do składania oświadczenia woli imieniu Wykonawcy. Oczywiście jest, że jeżeli nie wynika ono ze stosownych rejestrów, konieczne jest legitymowanie się pełnomocnictwem, które powinno zostać załączone do składanej oferty.

Pytanie nr 45: Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 30 pkt. C). Skoro nie wyraziliście Państwo zgody na wniosek zawarty w pytaniu prosimy o doprecyzowanie zapisu. W związku z tym iż, nie będziecie Państwo przyjmować paliwa z uwzględnieniem dopuszczalnych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędów pomiarowych prosimy o wyjaśnienie jakie w takim razie błędy pomiarowe Państwo dopuszczacie?


Odpowiedź: Zamawiający uznaje argumentację Wykonawcy. Zamawiający będzie rozliczał przyjmowane paliwo uwzględniając dopuszczalne błędy pomiarowe określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać zbiorniki pomiarowe, oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych (Dz.U.2021.373 t.j. z dnia 2021.03.01).



Pytanie nr 46: Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 24 oraz wprowadzonej zmiany nr 7. Pytanie dotyczyło korekty zapisu iż, wartość (cena) uwzględnia średnią cenę wg dwóch największych Producentów Paliw w Polsce tj., PKN Orlen S.A. i Lotos S.A. za 1 m³ oleju napędowego określoną w temp 15 stopni C podaną na dzień 02.02.2022

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że udzielił odpowiedzi na pytanie nr 24 o treści jak w piśmie z dnia 07.02.2022r. z uwagi na nieprecyzyjne sformułowanie zapytania przez Wykonawcę. W związku z jego doprecyzowaniem, jak wyżej, Zamawiający informuje, że w pkt 2 Formularza ofertowe należy podać całkowitą wartość brutto [zł] całej dostawy (13 000 m³) i jest to cena oferty. Ponadto informujemy, że zapis zawarty w §5 pkt 1, ppkt c) Ogólnych Warunków Umowy (pkt 16 SWZ) o treści „wartość (cena) uwzględnia średnią cenę wg dwóch największych Producentów Paliw w Polsce tj., PKN Orlen S.A. i Lotos S.A. za 1 m³ oleju napędowego określoną w temp 15⁰ C podaną na dzień 02.02.2022” służy do ustalenia ceny jednostkowej Odniesienia, zwanej też ceną Odniesienia (CO). Różnica ustalona w zł/m³, pomiędzy ceną Odniesienia (CO) a ceną Dostawcy (CD) służy do wyliczenia stałego opustu od bieżących cen za dostarczane paliwo.

Prezes Zarządu


Henryk Szary

Wiceprezes Zarządu


Maciej Krawczyk